
 
D.D.G. n.  1807

_________

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                                       IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                      la L.R. n. 80 dell’ 1/8/1977  e la L.R. n.116/80;
VISTA                       la  L.R. 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO                       il D.A. n. 1322 del 31/12/2004  dell’Assessorato Bilancio e Finanze;
VISTE                        le norme della Contabilità di Stato; 
VISTO                       il D.A. n.80 del 11.09.2008;
VISTA                       la Legge 136 del 13 agosto 2010;
VISTO                       l'art. 1, comma 16, lett.c) della Legge 6 novembre 2012, n.190;
VISTO                       il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013;
VISTO                       l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
VISTO                       il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
VISTA                       la Circolare n. 2 prot. n. 3556 del 26/01/2015;
VISTO                       il D.D.G. n. 176 del 07/02/2014 con cui è stata impegnata la somma di € 134.000,00, sul capitolo 
                                   376545, a favore degli Uffici Periferici per far fronte alle spese di manutenzione e forniture urgenti;  
VISTO                       che al Museo Archeologico Regionale “P. Orsi” veniva assegnata la somma di € 10.000,00 di cui,   
                                   il Dirigente del suddetto Museo, era autorizzato a prelevare in contanti massimo € 1.000,00, importo 
                                   quasi interamente riscosso;
VISTA                       la   nota prot. n. 298 del 22/01/2015 e con la quale il Museo Archeologico Regionale “P. Orsi”       
                                   chiede la riemissione dell'Ordine di Accreditamento n. 26/2014 di  € 4.564,38 sul capitolo 376545,  
                                   somma nella quale è compreso l'importo di € 150,00, utilizzato per effettuare il versamento della  
                                   quota associativa annuale all'International Numismatic Council, prestigioso organismo   
                                   internazionale nel settore della numismatica, ma che avendo esaurito la scorta di contanti e non     
                                   essendo riusciti ad effettuare il bonifico internazionale, per non perdere il privilegio di far parte di  
                                   tale importante associazione a livello mondiale,  il Dirigente Responsabile del suddetto Museo ha 
                                   anticipato di tasca propria, tutto  ciò esplicitato nella nota prot. n. 1597 del 02/04/2015;
CONSIDERATO     che questa Amministrazione deve provvedere ad assicurare ai propri Uffici le spese di funzionamento
                                   che consentano lo svolgimento dei compiti istituzionali;                                  
VISTO                       il bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015;                                                        
                                                                                             DECRETA
ART. unico)              Per quanto sopra, occorre riemettere l' Ordine di Accreditamento n. 26/2014, sul capitolo 376545,     
                                   per l'importo di € 4.564,38, di cui € 150,00 prelevabili in buoni in favore del Funzionario Delegato  
                                   del  Museo Archeologico Regionale “P. Orsi”, al fine di restituire la somma al Dirigente 
                                   Responsabile del Museo di che trattasi, la dott.ssa Gioconda Lamagna, così come indicato nelle  
                                   premesse.
                  Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito   
     istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line nonché sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68   
     della L.R. n. 21 del 12/08/2014. 
                  Il medesimo decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato BB.CC. e  dell’Identità  
     Siciliana  per il visto di registrazione.                                  
   
 Palermo lì 29/06/2015

                                                                                                                         f.to Il Dirigente Generale
     Gaetano Pennino


